
Zásuvková
pole



1/24



E L M E T L I G H T

S více než dvacetiletou odborností v oblasti osvětlení a téměř
patnáctiletou zkušeností s LED patří firma Elmet Light mezi ově‐
řené dodavatele osvětlovací techniky. Mimo samotných světelných
zdrojů nabízí Elmet Light i sortiment pro výrobu světel.

Naše rozsáhlé portfolio LED pásků neustále expanduje a zahrnuje technolo‐
gicky inovativní produkty. S hrdostí prohlašujeme, že každé osvětlení, které
poskytujeme, plně uspokojí i ty nejnáročnější zákazníky.

Příběh Elmet Group začal v roce 1986, kdy
zakladatel Václav Trojan získal povolení
národního výboru k samostatnému
podnikání v oboru elektrických instalací.
Po událostech sametové revoluce v roce
1989 se zrodila firma ELEKO, která brzy
následně změnila své jméno na dnešní EL‐
MET, zkratku pro elektro–metal.

Výchozím impulzem pro naši činnost byla
tvorba zvonkových panelů, nápad zaklada‐
tele Václava Trojana, které našly uplatnění
v mnoha činžovních a rodinných domech.
Časem jsme rozšířili naši produkci o topné
desky z přírodního kamene, zejména
mramoru a žuly, jejichž kompletní kon‐
strukci vymyslel a navrhl sám zakladatel
firmy.

Rok 1992 zaznamenal zlomovou událost v
historii firmy – otevření první prodejny na
adrese Jugoslávských partyzánů 25, která
sloužídodnes. Tímto krokem začala ob‐
chodní éra společnosti Elmet, do které se
plně zapojila i rodina zakladatele. Syn ma‐
jitele, Michal Trojan, se stal prvním pro‐
davačem, zatímco účetní agendu vedla
Marie Trojanová, manželka zakladatele.

Následovalo rozšíření sítě prodejen v Ře‐
pích, Ohradě, Dejvicích, Vinohradecha
první mimopražskou prodejnu v Kostelci
nad Černými lesy. V roce 1997 jsme přesu‐
nuli velkoobchodní činnost do pronajatých
prostor v Praze 6 – Podbabě. V průběhu let
jsme otevřeli další prodejny. V roce 2012
jsme na území dnešního sídla firmy, v
Suchdole.

Náš příběh byl poznamenán nejen expanzí
prodejen, ale i vlastní výrobou a dovozem
osvětlení pod značkou Elmet Light od roku
2010. Prostřednictvím našeho showroomu
na osvětlení jsme od roku 2011 nabídli zá‐
kazníkům prostor pro prohlídku našich
produktů včetně vlastních výrobků.

V současné době, v roce 2024, můžeme s
hrdostí říci, že naše firma zaměstnává více
než 40 kmenových zaměstnanců s vlast‐
ním obchodním týmem, technickou pod‐
porou, výrobou a kompletním zázemím.

Naše cesty směřují k rozvoji vlastních zna‐
ček, mezi které patří Elmet Light pro
osvětlení, a Elmet Fire pro topidla. V nad‐
cházejících letech plánujeme dále rozvíjet
velkoobchodní činnost a poskytovat špič‐
kový servis.



Zásuvkové panely jsou nezbytnou součástí každé kanceláře nebo
zasedací místnosti. Díky nim se snadno připojíte k elektrické síti, či
internetu, aniž byste museli zásuvku složitě hledat. Když je
nepoužíváte, nenápadně se skryjí pod povrch stolu a budou na Vás
čekat, až je opět využijete.

Hlavní rozdělení zásuvek:
Zásuvky zpravidla dělíme do tří kategorií, podle toho jaký mají tvar a mechanizmus.

Kulaté provedení zásuvek je vhodné
do kulatých stolů, nebo menších pra‐
covních stolů. Díky kompaktním roz‐
měrům jsou nenápadné, avšak mohou
poskytnout pouze omezený počet při‐
pojení

Pokud osazujete větší stůl, či konfe‐
renční místnost jsou podélné zásuvky
vhodnou volbou. Kromě klasických sí‐
ťových zásuvek nabízí množství portů,
či ploch pro bezdrátové nabíjení.

Motorizované zásuvky jsou podélné
zásuvky vybavené servomotorem pro
pohodlné vyklopení napájecích zdířek.
Díky infračervenému čidlu se zásuvka
nezavře, pokud v ní bude něco zapo‐
jeného.

1

2

3

P R Ů V O D C E V Ý B Ě R E M



Zvolit správné osazení zásuvky je klíčové. Díky tomu budou mít uživatelé
stolu vždy po ruce potřebná připojení v dostatečném množství. Zásuvkové
panely ElmetLight se dodávají v několika konfiguracích.

Síťové zásuvky

Jedná se o stan‐
dardní síťové zá‐
suvky se zemnícím
kolíkem. Každou zá‐
suvku můžeme zatí‐
žit maximálně 10
Ampéry. Celkový
příkon spotřebičů
připojených do zá‐
suvkového pole by
neměl přesáhnout

2300W.

USB zdířky

USB A zdířky slouží
pro přenos dat, ne‐
bo napájení malých
spotřebičů. Zdířky v
našich zásuvkových
polích nabízí stan‐
dardní příkon 1A 5V,
tedy postačí pro na‐
pájení mobilních za‐

řízení.

Přípojka RJ45

Tuto přípojku využijí
všichni, kteří se
chtějí připojit do

místní sítě, či na in‐
ternet jinak, než

přes WiFi. Konektory
podporují nejvyšší
přenosovou rychlost
1Gbps. Pro správné
fungování je nutné
přivést do zdířky

kabel, který není ob‐
vykle součástí

balení.

HDMI konektor

HDMI konektory se
využívají pro přenos
video a audio signá‐
lu. Elmet Light zá‐
suvky jsou vybaveny
HDMI 1.4 portem s
přenosovou rych‐
lostí 10.2Gbps. Díky
tomu s tímto por‐
tem jednoduše
přenesete signál do
Vaší 4K televize ne‐
bo projektoru

Osazení přípojných polí:

Ne všechny napájecí pole lze instalovat na všechna místa. Pokud plánujete na‐
pájecí pole umístit na plochu pod kterou jsou šuplíky, budete potřebovat zá‐
suvku s nízkou zástavbou 40mm, jako například zásuvka TWIST.

Pokud hloubka není pro Vás limitující, ale potýkáte se s malou pracovní plo‐
chou, mohou být vhodným řešením kulaté zásuvky. Zásuvka Pop-Up zabírá na
stole necelých 12cm, je vybavená bezdrátovou nabíječkou a po stisknutí doty‐
kového panelu odhalí 4 zásuvky 230V.

Pokud chcete docílí úplné nenápadnosti, pomůže Vám bezdrátová nabíječka
pod stůl. Pro lepší orientaci kde se nachází plocha bezdrátového nabíjení Vám
poslouží nálepka, kterou můžete na stůl nalepit.

Instalační hloubka



MECHANICKÉ

VEZA 3x230V

VEZA 3x230V je odolná vestavná zásuvka hodící
se do každého prostředí. Zásuvka je vybavena
mechanickým výklopným systémem, který po
stisknutí tlačítka odhalí 3 zásuvkové porty s
ochrannými kolíky. Ze zásuvky je vyveden jeden
napájecí kabel. Zásuvka je vyrobená z hliníku a
odolného plastu ve stříbrné barvě.

E17005 - Stříbrná E17005B - Černá E17005W - Bílá

Technické parametry:

Výbava: 3x 230V

Rozměry pro vestavbu: 225mm x
110mm x 65mm

65mm

110m
m

4 I Kvalitní osvětlení pro příjemnější život



MECHANICKÉ

VEZA 2x230V 2xUSB 1xRJ45
E17007 - Stříbrná E17007B - Černá

VEZA je odolná vestavná zásuvka hodící se do
každého prostředí. Zásuvka je vybavena me‐
chanickým výklopným systémem, který po
stisknutí tlačítka odhalí přípojné porty. Ze zásuvky
je vyveden jeden napájecí kabel. Pro připojení
RJ45 je nutno zásuvku otevřít a zapojit kabel
vevnitř pole. Zásuvka je vyrobená z hliníku a
odolného plastu v stříbrné barvě.

Technické parametry:

Výbava: 2x 230V | 2x USB 2,1A | 1x RJ45

Rozměry pro vestavbu: 225mm x 110mm x 65mm

65mm

110m
m225mm

Zásuvkové pole s bezd. nab.
E17015 - Stříbrná E17014 - Černá

Toto zásuvkové pole je určeno pro majitele
mnoha mobilních zařízení. Díky bezdrátové
nabíječce s 5W výstupem nemusíte řešit kabely a
konektory, ale můžete dobíjet kterýkoliv telefon s
podporou bezdrátového nabíjení. LED indikátor
pro signalizaci nabíjení je umístěn po obvodu
bezdrátové nabíječky. Ze zásuvky je vyveden
jeden napájecí kabel. Zásuvka je vyrobená z
odolného plastu v černé
barvě.

Technické parametry:

Výbava: 1x 230V | 2x USB 2,1A | 1x bezdr. 5W

Rozměry: 211mm x 110mm x 65mm

110m
m211mm

65mm

Kvalitní osvětlení pro příjemnější život I 5



Zásuvka TWIST
9*370326 - Stříbrná 9*370333 - Černá 9*370334 - Bílá

Zápustná elektro zásuvka Bachmann Twist je
otočný zásuvkový modul pro kancelář, kuchyň
nebo obývací pokoj. Díky svému kompaktnímu
designu a nízké montážní hloubce je prostorově
úsporný při instalaci do pracovní desky stolu
nebo kuchyňské desky.

Zásuvka Elevator 2x230 | 1x230 2x USB

Zásuvková jednotka je vhodná pro použití jak v
kanceláři, tak v kuchyni. Má elegantní design a
bude slušet jak vaší moderní kuchyňské lince, tak
vašemu psacímu stolu. Instalace je jednoduchá.
Stačí mít otvor o průměru 80mm a zespoda
připevnit pojišťovacím kroužkem. Je vyrobena z
hliníku v barvě nerezové oceli a disponuje
kabelem o délce 2m. Zásuvka má dětskou
pojistku. Instalovat lze do desky o tloušťce
od16mm do 60mm.

9*370328 - 2x230 9*370329 - 1x230 2xUSB

MECHANICKÉ

Technické parametry:

Výbava: 1x 230V, 2x USB | 2x 230V

Rozměry pro vestavbu:
Montážní otvor: průměr 80mm.
Síla pracovní desky 16-60mm.

Technické parametry:

Výbava: 2x 230V

Rozměry pro vestavbu:
Montážní otvor: průměr 105mm.
Hloubka montáže: 40mm.

6 I Kvalitní osvětlení pro příjemnější život



Kvalitní osvětlení pro příjemnější život I 7



Vestavná zásuvka/desksocket

Toto zásuvkové pole nezabírá téměř žádnou
pracovní plochu stolu. V zasunutém stavu nĳak
nepřekáží. Pro vysunutí stiskněte vrchní plochu
pole, čímž dojde k vysunutí úchytu. Zatažením za
úchyt vysunete pole a odhalíte přípojné porty. Ze
zásuvky je vyveden jeden napájecí kabel. Zásuvka
je vyrobená z odolného plastu ve stříbrné barvě.

Toto zásuvkové pole nezabírá téměř žádnou
pracovní plochu stolu. V zasunutém stavu nĳak
nepřekáží. Pro vysunutí stiskněte vrchní plochu
pole, čímž dojde k vysunutí úchytu. Zatažením za
úchyt vysunete pole a odhalíte přípojné porty. Ze
zásuvky je vyveden jeden napájecí kabel. Zásuvka
je vyrobená z odolného plastu ve stříbrné barvě.

Technické parametry:

Výbava: 3x 230V | 2x USB 1A

Rozměry pro vestavbu: průměr 98mm

⌀98mm

E17000

MECHANICKÉ

Technické parametry:

Výbava: 3x 230V

Rozměry pro vestavbu: H98mm

⌀98mm

Vestavná zásuvka/desksocket
E16999

8 I Kvalitní osvětlení pro příjemnější život



Kvalitní osvětlení pro příjemnější život I 9



MOTORIZOVANÉ

ELZA 33
E17002

ELZA 33 patří do kategorie motorizovaných
zásuvkových polí. Odhalení přípojných portů
provádí elektrický pohon ovládaný panelem na
vrchní straně produktu. Zásuvka vyniká bohatým
osazením porty RJ45. Díky tomu najde své využití
ve sdílených stolech, kde každému uživateli
poskytne připojení k místní síti. Ze zásuvky jsou
vyvedeny 4 kabely (napájecí a 3x RJ45) o délce 1
metru. Zásuvka je vyrobená z hliníku a odolného
plastu ve stříbrné barvě.

ELZA 212

ELZA 212 patří do kategorie motorizovaných
zásuvkových polí. Odhalení přípojných portů
provádí elektrický pohon ovládaný panelem na
vrchní straně produktu. Díky HDMI portu a RJ45
najde své uplatnění například v konferenčních
místnostech. Ze zásuvky jsou vyvedeny 3 kabely (
napájecí, HDMI a RJ45 ) v délce 1 metru. Zásuvka
je vyrobená z hliníku a odolného plastu ve
stříbrné barvě.

E16997

Technické parametry:

Výbava: 2x 230V | 2x USB 2,1A | 1x RJ45 | 1x HDMI

Rozměry pro vestavbu: 348mm x 104mm x 103mm

103mm

104mm

348mm

Technické parametry:

Výbava: 3x 230V | 3x RJ45

Rozměry pro vestavbu: 401mm x 104mm x 103mm

103mm

104mm

401mm10 I Kvalitní osvětlení pro příjemnější život



MOTORIZOVANÉ

ELZA 211

ELZA 321

E17004

ELZA 211 patří do kategorie motorizovaných
zásuvkových polí. Odhalení přípojných portů
provádí elektrický pohon ovládaný panelem na
vrchní straně produktu. Díky dvěma USB napájecím
zásuvkám se toto pole skvěle hodí do kanceláří s
větším množstvím mobilních zařízení. Ze zásuvky
jsou vyvedeny 2 kabely (napájecí a RJ45) v délce 1
metru. Zásuvka je vyrobená z hliníku a odolného
plastu ve stříbrné barvě.

E17003
ELZA 321 patří do kategorie motorizovaných
zásuvkových polí. Odhalení přípojných portů
provádí elektrický pohon ovládaný panelem na
vrchní straně produktu. Pole je osazeno
množstvím připojení, díky čemu se skvěle hodí ke
sdíleným stolům nebo do konferenčních
místností. Ze zásuvky jsou vyvedeny 3 kabely
(napájecí a 2x RJ45) o délce 1 metru. Zásuvka je
vyrobená z hliníku a odolného plastu ve stříbrné
barvě.

Technické parametry:

Výbava: 2x 230V |2x USB 2,1A | 1x RJ45

Rozměry pro vestavbu: 322mm x 104mm x 103mm

103mm

104mm

322mm

Technické parametry:

Výbava: 3x 230V | 2x USB | 2x RJ45

Rozměry pro vestavbu: 402mm x 104mm x 103mm

103mm

104mm

402mm
Kvalitní osvětlení pro příjemnější život I 11



ELZA 32
E17009

ELZA 32 patří do kategorie motorizovaných
zásuvkových polí. Odhalení přípojných portů
provádí elektrický pohon ovládaný panelem na
vrchní straně produktu. Jedná se o malý model
vhodný i do menších stolů. Ze zásuvky je vyveden
jeden napájecí kabel o délce 1 metru. Zásuvka je
vyrobená z hliníku a odolného plastu ve stříbrné
barvě.

ELZA 320

ELZA 320 patří do kategorie motorizovaných
zásuvkových polí. Odhalení přípojných portů
provádí elektrický pohon ovládaný panelem na
vrchní straně produktu. Díky dvěma USB
napájecím zásuvkám se toto pole skvěle hodí do
kanceláří s větším množstvím mobilních zařízení.
Ze zásuvky je vyveden jeden napájecí kabel v
délce 1m. Zásuvka je vyrobená z hliníku a
odolného plastu ve stříbrné barvě.

E17008

Technické parametry:

Výbava: 3x 230V |2x USB 2,1A

Rozměry pro vestavbu: 348mm x 104mm x 103mm

103mm

104mm

348mm

Technické parametry:

Výbava: 2x 230V | 2x USB

Rozměry pro vestavbu: 295mm x 104mm x 103mm

103mm
295mm

104mm

MOTORIZOVANÉ

12 I Kvalitní osvětlení pro příjemnější život



Technické parametry:

Výbava: 4x 230V | 1x bezdrátové nabíjení

Rozměry pro vestavbu: průměr 91mm

E-POP-UP
E17018

E-POP-UP je prémiovou motorizovanou zásuvkou
určenou pro náročné zákazníky s důrazem na
design a spolehlivost.

Odhalení přípojných portů se provádí pomocí
dotykového panelu. Dotykový panel je vybaven
pojistkou proti nechtěnému otevření. Po přidržení
prstu na panelu se pojistka deaktivuje a je možné
zásuvku pohodlně ovládat.

Světelný kruh v obvodu bezdrátové nabíječky
signalizuje nabíjení, překážku při zasouvání pole a
odjištění pojistky nechtěného vysunutí. Zásuvka je
vybavená ochranou proti zavření pole při
osazených portech.

Ze zásuvky je vyveden jeden napájecí kabel o délce
2 metru. Kabel je odnímatelný.

Zásuvka je vyrobená z hliníku a odolného plastu ve
stříbrné barvě.

111mm

Kroužek pro fixaci

⌀91mm

44
0m
m

Panel ovládání

Světelný indikátor

Plocha bezdrátového nabíjení

Technické změny vyhrazeny
Před vestavbou se vždy ujistěte o aktuálních rozměrech

MOTORIZOVANÉ

Kvalitní osvětlení pro příjemnější život I 13



14 I Kvalitní osvětlení pro příjemnější život



Kvalitní osvětlení pro příjemnější život I 15



USB vest. port 3x 3,1A
E17019

USB vestavný port je jednoduchým řešením pro
napájení mobilních zařízení. Ze zásuvky je
vyveden jeden napájecí kabel. Zásuvka je
vyrobená z odolného plastu.

EL-ZL4

EL-ZL4 je dostupnou rohovou zásuvkou. Své
uplatnění najde v kancelářích, domácnostech,
školách a jiných objektech, kde jsou standardní
zásuvky na nedostupném místě. Ze zásuvky je
vyveden jeden napájecí kabel. Zásuvka je
vyrobená z hliníku a odolného plastu ve stříbrné
barvě.

E17017

Technické parametry:

Výbava: 4x 230V

Rozměry: 276mm x 80mm ( délka I výška I šířka )

Technické parametry:

Výbava: 3x USB

Rozměry pro vestavbu: 71mm x H46mm

71
m
m ⌀46mm

OSTATNÍ

16 I Kvalitní osvětlení pro příjemnější život



Kabelová průchodka

Kabelový svod

E17030 | E17031 | E17032

Dostupné barvy: nikl, chrom, mosaz

Materiál: kov

Technické parametry:

Rozměry: vnější průměr příruby 90mm | Vrtání 78-79mm

E17033
Barevné provedení: stříbrná

Materiál: plast

Technické parametry:

Délka: 72 cm

OSTATNÍ

Kvalitní osvětlení pro příjemnější život I 17



Bezdrátová nabíječka skrytá
pod stůl E17035

Tato bezdrátová nabíječka v kulatém provedení je
perfektní volbou pro ty, kteří chtějí mít svůj pracovní
prostor čistý a bez kabelů. Instaluje se pod pracovní
plochu. Pro lepší lokalizaci napájecí plochy je v
balení nálepka na povrch stolu. Nabíječka je
kompatibilní se standardem QI.
Technické parametry:

Výkon: 10W
Funkční vzdálenost napájení: 15mm
Součástí balení je napájecí adaptér a kabel 1,5m

Rozměry:
Průměr (pro vestavbu): 100 mm, hloubka: 18 mm,
celkový rozměr: 100x18 mm

Bezdrátová nabíječka černá

Tato stylová bezdrátová nabíječka v černé barvě je
skvělým doplňkem pro váš stůl. Díky kulatému
designu s průměrem 70 mm a hloubkou 16,5 mm
je kompaktní a nenápadná. LED podsvícení po
obvodu indikuje, že se zařízení nabíjí. Nabíječka
dokáže detekovat kovové předměty s průměrem
větším jak 20mm rušící nabíjení v blízkosti
nabíječky, a upozorňuje na to pomalým modrým
blikáním po obvodu nabíjecí plochy.

Technické parametry:

Výkon: 10W
Součástí balení je napájecí adapter a kabel 1,5m

E17034

Rozměry:
Průměr (pro vestavbu): 70 mm, hloubka: 16,5 mm
výřez: 60 mm, celkový rozměr: 70x16,5 mm

OSTATNÍ

18 I Kvalitní osvětlení pro příjemnější život



Rozlučte se s kabely...
Bezdrátové moduly Elmet Light

Být on-line je stále důležitější pro všechny, od
teenagerů po vrcholové manažery. Proto je
nezbytné mít vždy po ruce nabíječku nebo místo,
kde si můžete telefon nabít. Nabíjecí stanice se
postupně stávají běžnou součástí nákupních
center, restaurací, vlaků nebo i parkových laviček.

Často se ale stává, že potřebujeme nabíjet telefon,
ale nemáme u sebe kabel. Skvělým řešením jsou
bezdrátové nabíječky, které nabijí jakýkoliv telefon
s podporou bezdrátového nabíjení. Bez ohledu na
to, jaký má napájecí konektor nebo jaké je značky.

Pokud chcete zapustit bezdrátovou nabíječku do
nábytku, můžete tak učinit prostřednictvím
nabíječek VEZA, nebo bezdrátových modulů.
Bezdrátový modul pod stůl (E17035) Vám nijak
nenaruší design stolu, kdežto bezdrátová nabíječka
(E17034) je standardní bezdrátovou nabíječkou k
zapuštění do stolu. Obě nabíječky jsou dodávány s
napájecími adaptéry i kabely, tudíž nemusíte po
nákupu řešit dokoupení jakéhokoliv příslušenství.

Kvalitní osvětlení pro příjemnější život I 19



Poznámky::



info@elmetlight.cz
+420 777 777 727




